
 

 

 

Temeljem članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 

16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pula-Pola, na sjednici održanoj dana 28. 

kolovoza 2019. godine, donosi 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o Uljaniku  

 

 

 

Imajući u vidu da je Republika Hrvatska većinski vjerovnik članica Uljanik Grupe u 

stečaju, Grad Pula-Pola poziva Vladu Republike Hrvatske da poduzme sve zakonom 

predviđene radnje s ciljem izrade, prihvaćanja i potvrde Stečajnog plana u predmetnim 

stečajnim postupcima, a radi nastavka brodograđevne djelatnosti Uljanik Grupe, kao i da 

odmah započne pregovore sa zainteresiranim poslovnim partnerima. 

 

O b r a z l o ž e n j e 

  

Uzimajući u obzir aktualnu situaciju te činjenicu da se u kontekstu stečajnih postupaka 

prema članicama Uljanik Grupe tijekom rujna očekuju ispitna odnosno izvještajna ročišta na 

Trgovačkom sudu u Pazinu i da će se u predmetnoj fazi odrediti budući smjer navedenih 

stečajnih postupaka, to Gradsko vijeće Grada Pula – Pola ovim zaključkom poziva Vladu 

Republike Hrvatske da poduzme sve zakonom predviđene mjere s ciljem osiguranja nastavka 

brodograđevne djelatnosti Uljanika. 

 

Polazeći od činjenice da je Republika Hrvatska većinski vjerovnik članica Uljanik 

Grupe i da je Grad Pula – Pola obaviješten od socijalnih partnera o tome da postoji interes 

poslovnih partnera za nastavkom poslovne suradnje sa Uljanik Grupom, to je neophodno da 

se Vlada Republike Hrvatske odmah aktivno uključi u pregovore sa zainteresiranim 

poslovnim partnerima i da se izbjegne neželjena likvidacija članica Uljanik Grupe. 

 

Prema raspoloživim podacima Republika Hrvatska je, izravno ili posredno, većinski 

vjerovnik članica Uljanik Grupe u stečaju i to na način da ima potraživanja u rasponu većem 

od 80% ukupnih potraživanja. Također, Republika Hrvatska je i najveći pojedinačni dioničar 

trgovačkih društava, članica Uljanik Grupe.  

 

Gradsko vijeće Grada Pula-Pola, kao predstavničko tijelo Grada Pula-Pola, nema 

izravnih nadležnosti odlučivati o nastavku rada Uljanika, međutim imamo moralnu i političku 

dužnost zahtijevati u ovom ključnom trenutku od Vlade Republike Hrvatske da se prema 

Uljaniku odnosi jednakim angažmanom kao i prema ostalim ključnim poslovnim subjektima u 

našoj zemlji.    

 

 

 

 

 



 

 

 

Prema tome, Grad Pula – Pola poziva Vladu Republike Hrvatske da poduzme sve 

zakonom propisane radnje s ciljem izrade, prihvaćanja i potvrde Stečajnog plana (čl. 303. – 

355. Stečajnog zakona) kao i da odmah započne pregovore sa zainteresiranim poslovnim 

partnerima, a radi nastavka brodograđevne djelatnosti Uljanik Grupe.  

 

 

 

 

KLASA:021-05/19-01/85 

URBROJ:2168/01-01-02-0206-19-1 

Pula, 28. kolovoza 2019.  

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA-POLA 

 

 

 

PREDSJEDNIK 

   Tiziano Sošić 

 

 

 

 


		2019-08-28T13:54:25+0200




